ДПК «Коккорево»
197374 С-Петербург, Шуваловский пр., д.86, корп.1, кв. 48
ИНН / КПП 7814618938 / 781401001 ОГРН 1147847273254
+7 965 084 2892  www.kokkorevo.com     info@kokkorevo.com

Исх.№ 42/2017        от 22.05.2017г.
Главе Администрации
МО « Рахьинское городское  поселение» Воробью В.В.
188671 Лен.область, Всеволожский район, г.п. Рахья,
ул. Ленинградское ш., 23, +88137066239 glava@rakhya.ru

Копия:
Главе Администрации
МО « Всеволожский муниципальный район» Драчеву В.П.
188640 г.Всеволожск, Колтушское шоссе 138
+88137023519 org@vsevreg.ru  ,   road_vsevreg@mail.ru

Вр.исп. Начальника Главного Управления
ГУ МЧС России по Ленинградской области
Дейнека Е.Г.  +7 (812) 640-05-90 info@mchs.gov.ru

Уважаемый Виталий Васильевич!

В  связи  с  тем,  что  в  2017году  надзор  за  обеспечением  пожарной  безопасности  на  всей
территории  Ленинградской  области  является  приоритетным  направлением  деятельности  органов
государственного пожарного надзора, просим Вас:

1) рассмотреть возможность создания пожарного водоема на территории массива Коккорево;
2) рассмотреть возможность создания подъезда к Ладожскому озеру для забора воды при пожаре;
3) дать рекомендации (или предписания)  об очистке прилегающей к домам территории от сухой

травянистой растительности и мусора;
4) создать минерализованные полосы где это необходимо;
5) провести  профилактические  рейды  в  населенных  пунктах,  прилегающих  к лесам  и

подверженных угрозе природных пожаров;
6) провести  инструктажи с жителями, дома которых расположены вблизи лесных массивов и

подверженных угрозе природных пожаров;
7) разместить памятки о соблюдении требований пожарной безопасности на территории массива

Коккорево.

Сообщаем, что за  2016-2017г.  на территории массива Коккорево уже сгорело более 3х
домов. При тушении данных пожаров сотрудники МЧС столкнулись с нехваткой природной
воды  на  территории  массива  Коккорево,  невозможностью  ее  пополнения  из  природных
источников, которые играют ключевую роль в тушении пожаров.

Спасибо за понимание!
Ответ на данное письмо просим прислать посредством электронной связи на e-mail:
info@kokkorevo.com

Председатель правления ДПК «Коккорево» Маслова Виктория Юрьевна

http://www.kokkorevo.com/
mailto:road_vsevreg@mail.ru
mailto:info@kokkorevo.com
mailto:org@vsevreg.ru
mailto:glava@rakhya.ru
mailto:info@kokkorevo.com